令和5年2月1日
報道関係各位

令和4年度（第45回）有田市スポーツ賞　受賞者決定！

～日頃の努力と栄誉を讃える～

第45回有田市スポーツ賞受賞者が決定しましたので、お知らせします。

〒649-0392　和歌山県有田市箕島50
有田市役所経営管理部　秘書広報課

担当　：　橙木、宇恵
TEL：0737-22-3715

Email：hisho@city.arida.lg.jp

--------------------　この件に関するお問合わせ先　--------------------

　このスポーツ賞は、原則として令和4年（令和4年1月1日～令和4年12月31日）に開催された全国規模
または世界規模のスポーツ大会等の成績を選考の対象としております。

　有田市スポーツ賞表彰式

　　■日時／2月18日（土）　午前10時～（1時間程度）

　　■場所／有田市文化福祉センター（箕島27番地）

　　■受賞者の内訳（氏名等の詳細は別紙を参照してください）

個人 団体

スポーツ顕賞

スポーツ賞

スポーツ奨励賞

スポーツジュニア賞

1 ―

7 2

　※新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、表彰式の開催を延期または中止する場合が
　　 あります。開催に変更等が生じましたらご連絡させていただきますので、ご理解のほどよろしく
　　お願いいたします。

計

12

11

32 3

―

1

スポーツ功労賞 1 ―

 （競技別・氏名五十音順・敬称略）

◆ スポーツ顕賞（個人）　１名
氏名 競技 所属

生馬　知季 陸上 ㈱グロップサンセリテ WORLD-AC

◆ スポーツ賞 （個人）　７名
氏名 競技 所属

大谷　葉月 柔道 有田市立箕島中学校

野田　典雅 相撲 和歌山県立箕島高等学校

中村　一弘 バドミントン JEWEL（ジュエル）

竹田　結芽 バレーボール 大阪国際中学校

田尻　祐基 バレーボール 三菱電線工業株式会社（勤務先）

松原　侑平 バレーボール 株式会社伊藤農園（勤務先）

箕島　和哉 バレーボール 三菱電線工業株式会社（勤務先）

◆ スポーツ賞 （団体）　２団体
氏名 競技 所属

和歌山県立箕島高等学校　空手道部 空手道

和歌山県立箕島高等学校　相撲部 相撲

◆ スポーツ奨励賞（個人）　１２名
氏名 競技 所属

太田　和志 剣道 和歌山県立和歌山東高等学校

黒木　誠悟 剣道 和歌山県立和歌山東高等学校

吉田　竜也 剣道 和歌山県立和歌山東高等学校

赤松　渚 ゴルフ ECC学園高等学校

赤松　美波 ゴルフ 有田市立箕島中学校

網代　彩花 柔道 有田市立箕島中学校

椿原　愛梨 柔道 有田市立箕島中学校

西出　二夢城 柔道 有田市立箕島中学校

井ノ上　力也 相撲 有田市立箕島中学校

村山　謙 相撲 和歌山県立箕島高等学校

森　翔舞 相撲 和歌山県立箕島高等学校

川口　真 ソフトテニス 九度山町立九度山中学校

◆ スポーツ奨励賞 （団体）　１団体
氏名 競技 所属

有田市立箕島中学校　相撲部 相撲

◆ スポーツジュニア賞 （個人）　１１名
氏名 競技 所属

鈴木　普乃花 空手道 日本空手道教育研究会宮原道場

田中　斗翔 空手道 日本空手道教育研究会田鶴道場

中西　寿誠 空手道 日本空手道教育研究会宮原道場

畑中　晶斗 空手道 有田一心館

山田　飛馬 空手道 日本空手道教育研究会田鶴道場

赤松　真帆 ゴルフ 有田市立港小学校

西川　重太朗 相撲 有田市立糸我小学校

木下　一颯 ミニバスケットボール KIBI-jrクラブ

小池　悠生 ミニバスケットボール KIBI-jrクラブ

楉　徠矢 ミニバスケットボール KIBI-jrクラブ

田島　遥人 ミニバスケットボール KIBI-jrクラブ

◆ スポーツ功労賞 （個人）　１名
氏名 競技 所属

𦚰村　建

※「所属」は受賞対象となった大会時の所属を記載。

令和４年度（第45回）有田市スポーツ賞受賞者